Júlia formalizou o cancelamento do pedido e solicitou o estorno do valor pago, o que foi

prontamente atendido pela empresa.

Contudo, para não frustrar seus planos, Júlia viu-se obrigada a comprar uma poltrona similar

em uma  loja  física  de  sua  cidade,  pagando  por  ela  o  valor  de  R$  3.800,00  (três  mil  e

oitocentos reais), conforme nota fiscal anexada aos autos.

Na petição inicial, Júlia pleiteia: a) A condenação da ré ao pagamento de danos materiais, no

valor de R$ 800,00, correspondente à diferença que pagou a mais no novo produto. b) A

condenação da ré ao pagamento de  danos morais, no valor de R$ 5.000,00, em razão da